Commented [c29]: Col.648

istius cupidine tenentur, cum penes illum sunt, malo ferendo sunt impares; ubi vero spem amittunt, cum exspectatione ipsam cupidinem exstinguunt.

12. *Sapientissimum oportere esse sacerdotem.* — Haec una causa est non mediocris: quae licet sola esset, nos ab hac dignitate arcere posset. Verum et alia additur hac non minor. Quae illa? Vigiliantem oportet episcopum esse, perspicacem, et innumeris undique praeditum oculis, utpote qui non sibi solum, sed tantae multitudini vivat (1. *Tim.* 3.2). Nos vero segnes sumus et remissi, et nostrae saluti vix sufficientes. Hoc vel tute fateare, qui maxime omnium amicitiae causa mala nostra obtegere eonaris. Ne mihi enim hic jejuniū alleges, vel vigiliās, vel humi cubationem, et reliquam corporis macerationem: nam quantum ab his virtutibus absimus non ignoras. Etiam si vero a nobis accurate excolerentur, nihil haec nos tanta animi segnitie praeditos ad hanc praefecturam juvent. Homini quippe in domuncula quadam incluso et sua solum curanti haec magnam afferent utilitatem; sed in tantam multitudinem scisso, et cujusque subditorum peculiarem sollicitudinem gerenti, quid id lucri afferat ad illorum profectum, nisi animum virilem ac fortissimum obtineat?

Commented [c30]: Col.649

13. *Praeter abstinentiam alia requiri.* — Neque mireris si cum tanta tolerantia alterum postulo fortis animi experimentum. Nam delicatum cibum, potum, lectum despiciere, multis facile esse videmus: maxime vero iis, qui natura agrestiores et a teneris sic educati sunt, ac multis item aliis corporis temperamento atque consuetudine laborum hujusmodi asperitatem mitigantibus. At contumeliam, damnum, molestum verbum, dictoria ab inferioribus tum temere, tum in ipso iudicio prolata, querimonias frustra et temere tum a principibus tum a subditis oblatas, non multi ferre possunt, sed unus fortasse vel alter. Videreque est etiam viros fortes ad haec ita ceu vertigine captos, ut vel immanissimis belluis feris exasperentur: hos vero maxime a sacerdotii septis arcemus. Antistitem quippe nec inedia afflictiari, nec nudis pedibus incedere, id sane Ecclesiae coetui nihil afferet detrimenti: furor autem animi et illi et proximo magnas parit calamitates. Atque iis quidem, qui supra dicta non praestant, nulla a Deo comminatio: at temere excandescitibus et gehennam et gehennae ignem Deus comminatus est (*Matth.* 5. 22). Quemadmodum igitur vanae gloriae cupidus, cum multorum praefecturam adit, majorem igni praebet materiam, sic et qui nee apud se, nec in familiaribus paucorum colloquiis iram continere nequit, sed facile excandescit, huic si popularis magistratus tradatur, ceu fera quaedam a multis undique exstimulata, nec quieto umquam animo esse potest, insuperque commisso sibi populo innumera procurat mala.